
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 28.04.2023 № 142 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 27.03.2020 

№ 237 «О земельном налоге». 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью 

увеличения поступления доходов в местный бюджет и исключения 

неэффективных льгот Совет депутатов Успенского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением 

Совета депутатов Успенского сельского поселения от 27.03.2020 № 237 

следующие изменения: 

в статье 4 «Налоговые льготы, основания и порядок их применения» 

пункт 5 «Освобождаются от уплаты земельного налога  в размере 50 

процентов от общей суммы начислений - пенсионеры, получающие 

трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 

декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской 

Федерации», которым предоставлены земельные участки для эксплуатации 

индивидуального жилого дома при условии регистрации в нём постоянного 

места жительства, а также для ведения садоводства и (или) огородничества 

(при предоставлении в налоговый орган документов, подтверждающих 

отношение к льготной категории – пенсионного удостоверения и Справки о 

регистрации по месту жительства не позднее 1 апреля следующего за 

истекшим налоговым периодом). Физические лица, соответствующие 

условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F


законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 

2018 года» исключить. 

 

2.    Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования, но не ранее 01 января  2024 года. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в 

сети Интернет. 

 

 

Глава поселения                                                           В.А. Кострюков  


